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شهرســتان ســبزوار به عنــوان یکــی از قطب هــای 
مرغداری خراسان رضوی 25 درصد تولید گوشت 
مرغ دراســتان را به عهده دارد ونقــش قابل توجهی 
در تامین این فراورده غذایی ایفا می کند. متاسفانه 
در سال گذشته  بر اســاس اعلام رئیس دامپزشکی 
ســبزوار از مجموع 369 واحد مرغداری شهرستان 
ســبزوارحدود 28 درصــد آن هــا تعطیــل بــوده و به 
دلیل کمبود سرمایه درگردش و نبود ثبات در بازار و 
قیمت ها 104 واحد مرغداری جوجه ریزی نکرده اند. 
به گزارش خراســان رضوی، صنعت مرغداری یکی 
از مهم تریــن بخش هــای تولید مــواد غذایــی در هر 
منطقه ای است و شهرستان ســبزوار به عنوان یکی 
از قطب های اصلی تولید گوشــت مرغ در خراســان 
رضوی طی چند ســال اخیر با مشــکلات متعددی 

دست وپنجه نرم می کند.

104 واحد مرغداری در سال گذشته فعال 	 
نبودند

طبق آمار ارائه شده از سوی رئیس دام پزشکی سبزوار 
از 369 واحد مرغداری گوشــتی بــا ظرفیت جوجه 
ریزی دوره ای حدود پنج میلیون قطعه و 14 واحد مرغ 
تخم گذار با ظرفیت 306 هزار و 500 قطعه در این 
شهرستان ،حدود 72 درصد مرغداری های گوشتی 
طی سال گذشته فعال بوده  و 104 واحد مرغداری 
در سال گذشــته به دلیل وجود مشکلات نقدینگی 
وفقدان سرمایه درگردش ، گرانی خوراک طیور و نبود 
ثبات قیمت در بازار جوجه ریــزی نکردند. پرداخت 
تسهیلات مناســب، راه اندازی واحدهای غیرفعال 
و اســتفاده از تمامــی ظرفیت هــای مــرغ تخم گذار 
می تواند علاوه بر برطرف کردن نیاز شهرستان، زمینه 

را برای صادرات این محصول فراهم کند.

رکود و نابه سامانی در صنعت مرغداری 	 
سبزوار

مســعود کوشــکی یکی از فعالان صنعــت مرغداری 
در گفت وگو با خراســان رضوی بابیان این که امروزه 
مهم ترین مشــکل مرغداران ســبزوار افزایش قیمت 
خوراک شامل ذرت و سویاست، اظهار کرد: مرغداران 
اوایل هــر دوره برای تأمین خوراک پــرورش 45 روزه 

جوجه ، نقدینگی و ســرمایه موردنیاز را ندارند و هیچ 
قــدرت و توانــی بــرای رقابــت در صنعت مرغــداری 
ســبزوار نمانده اســت. وی  یکی دیگر از عوامل رکود 
صنعت مرغداری سبزوار را سوء استفاده دلالان از نابه 
سامانی وضعیت بازار دانست و افزود: مرغداران برای 
تأمین خــوراک دوره پرورش جوجه به ســمت دلالان 
می روند و قیمت مرغ را با کســر 25 درصــد از قیمت 
اصلی خریداری می کنند بنابراین این موضوع برای 
مرغداران صرفه اقتصادی ندارد. وی ادامه داد: با توجه 
به فرایند خریدوفروش جوجه یک روزه و تأمین خوراک 
بخش عظیمــی از ســود مرغــداران به جیــب دلالان 
می رود که تعطیلی و کاهــش ظرفیت مرغداری های 
سبزوار را به دنبال دارد. این مرغدار بیان کرد: به دلیل 
مشکلات مالی و نبود ثبات بازار مرغ در سال گذشته 
فقط دو نوبت جوجــه ریزی با ظرفیت بســیار محدود 

نسبت به سال های گذشته انجام داده ایم.

خالی بودن 7 میلیون ظرفیت جوجه ریزی 	 
مرغداری ها

رئیس شبکه دام پزشکی سبزوار نیز در این باره اظهار 
کرد: هم اکنــون 369 واحــد مرغداری گوشــتی با 
ظرفیت جوجه ریزی دوره ای حدود پنج میلیون قطعه 
و 14 واحد مرغ تخم گذار با ظرفیت 306 هزار و 500 
قطعه در این شهرستان به فعالیت می پردازند. ولی ا... 
جغتایی افزود: طی سال گذشــته درمجموع تعداد 
مرغداری های گوشتی ســبزوار بیش از 16 میلیون 
و 200 هزار قطعه جوجــه ریزی در این شهرســتان 
انجام شده که نسبت به دو سال اخیر 12 درصد میزان 
جوجه ریزی کاهش یافته اســت. وی ظرفیت جوجه 
ریزی مرغداری های سبزوار در هر دوره پرورش 45 
روزه را حدود پنج میلیون قطعه دانست و گفت: سالانه 
باید 25 میلیون قطعه جوجه ریزی در این شهرستان 
انجام شــود که هم اکنون حدود هفت میلیون قطعه 
از ظرفیت جوجه ریزی مرغداری های سبزوار خالی 
است. رئیس شبکه دام پزشکی سبزوار ادامه داد: بر 
اســاس آمار از مجموع تعداد مرغداری های سبزوار 
حــدود 72 درصد طی ســال گذشــته فعال بــوده  و 
104 واحد مرغداری در سال گذشته به دلیل وجود 
مشــکلات متعدد اقدام به جوجه ریزی نکــرده اند. 
جغتایی بیان کرد: همچنین در این مدت 124 واحد 
مرغداری چهار نوبت جوجه ریزی و دیگر واحدها در 
سه یا دو نوبت جوجه ریزی انجام داده اند. وی تصریح 

کرد: از مجموع 14 
واحد مرغ تخم گذار 
شهرســتان  ایــن 
40 درصــد ظرفیت 
مرغداری هــای این 
شهرســتان به دلیل 
ســرمایه،  کمبــود 
نقدینگــی و گرانــی 
جوجــه  قیمــت 
و  اســت  تعطیــل 
هشــت  هم اکنــون 
واحد مرغ تخم گذار 
شهرســتان  در 

ســبزوار فعال اســت که 128 هزار قطعه مرغ در آن 
وجــود دارد. رئیس شــبکه دام پزشــکی ســبزوار با 
اشــاره به اشــتغال زایی حدود یک هــزار و 200 نفر 
به صورت مستقیم در مرغداری های سبزوار، گفت: 
واحدهای مرغ تخم گذار، صنایع وابسته به مرغداری 
مانند خودروهای حمل جوجه، مرغ زنده، گوشت، 
کــود مرغی و خــوراک بــرای بیــش از 15 هــزار نفر 
اشتغال زایی غیرمستقیم ایجاد کرده است. جغتایی 
مهم ترین دلایل خالی بودن ظرفیت مرغداری های 
این شهرستان را مشکلات مالی، نوسان قیمت جوجه 
یک روزه، خوراک، بی ثباتی قیمت مرغ زنده در بازار 
اعلام کرد و افــزود: قیمت جوجه یک روزه در ســال 
گذشته به حدود سه هزار و 300 تومان افزایش یافت 
که مرغداران برای خریداری جوجه دچار مشکلات 
شدید نقدینگی شدند. وی بیان کرد: قیمت خوراک 
مرغ نوسانات قابل توجهی را در فصول متعدد برای 
مرغداران به دنبال داشته و مرغدار با توجه به وضعیت 
نوســان قیمت ذرت و خوراک بــرای تأمین خوراک 

دوره پرورش 45 روزه نیاز به سرمایه کلانی دارد.

اختصاص تسهیلات ارزان طی دو مرحله 	 
به مرغداران

مدیر جهاد کشاورزی ســبزوار نیز بابیان این که این 
شهرســتان یکی از قطب های مهم اســتان درزمینه 
تولید گوشت مرغ است، افزود: سالانه حدود 40 هزار 
تن گوشــت مرغ در سبزوار تولید می شــود که حدود 
25 درصد مجمــوع تولید خراســان رضوی اســت. 
منصور برغمدی افزود: هم اکنون برای 375 واحد 
مرغداری در شهرســتان ســبزوار پروانه صادرشــده 

و حدود 6 درصــد واحدهای مرغداری بــدون پروانه 
اســت. وی بابیان این کــه بــازار فعالیــت مرغداری 
به صورت دایمی نیســت بلکه با توجه به بازار فروش 
مرغ و قیمت جوجه یــک روزه به فعالیت می پردازند، 
ادامــه داد: نوســانات قیمت جوجــه، ســویا، ذرت و 
گوشــت مرغداران را در ادامه فعالیت دچار مشــکل 
کرده است و تثبیت در قیمت بازار مرغ و رفع مشکل 
نقدینگی رونق مرغداری های شهرســتان ســبزوار 
را به دنبال دارد. مدیر جهاد کشــاورزی سبزوار ارائه 
سهمیه ماهانه نهاده شــامل ذرت و سویا، اختصاص 
اعتبار نقدینگی، ارائه سوخت موردنیاز و تسهیلات 
توسعه را از مهم ترین برنامه های حمایتی این نهاد از 
مرغداری های سبزوار دانست. برغمدی با اشاره به 
اختصاص تسهیلات ارزان قیمت طی سال گذشته 
به مرغداران در دو مرحله، بیان کرد: از محل صندوق 
توســعه ملی و مناطق برخــوردار 80 فقــره به بانک 
معرفی شده اند که حدود شش میلیارد و 500 میلیون 
تومان به متقاضیان داده شــد و در مرحله دوم نیز در 
مناطق توسعه یافته 47 فقره به بانک معرفی شده اند 
که سه میلیارد و 100 میلیون تومان جذب شده است. 

مکانیزاسیون 90 درصد مرغداری های 	 
سبزوار 

فرماندار ســبزوار نیز گفــت: بــرای افزایش میزان 
بازدهی مرغداری های این شهرستان از سال های 
گذشــته موضــوع مکانیزاســیون مرغداری هــا در 
دســتور کار قرارگرفتــه و تســهیلات ارزان قیمــت 
از ســوی مدیریــت جهاد کشــاورزی بــه مرغداران 

اختصاص می یابد.
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 اصغری/ رئیس اداره کتابخانه های عمومی فریمان گفت:اداره کتابخانه های 
عمومی فریمان برای دومین سال پیاپی رتبه اول استان را درخصوص برگزاری 

نشست های کتاب خوانی کسب کرد. قادری گفت:در ابتدای سال برنامه نشست های کتابخوانی برای هر 
کتابخانه شش نشست کتابخانه ای و شش نشست مدرسه ای از طرف نهاد کتابخانه ها ابلاغ شد که با توجه به 
وجود دو کتابخانه تعداد نشست ها برای این شهرستان در مجموع 24 نشست در نظر گرفته شد. قادری افزود: 

در سال گذشته تعداد 14 نشست کتابخانه ای و 136نشست مدرسه ای برگزار شد.

رئیس اداره کتابخانه های عمومی فریمان:

 کتابخانه های فریمان، مقام اول
 کتاب خوانی استان را کسب کرد

 نوری/ مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد گفت: برای مبارزه با پسیل پسته تعداد 
119 هــزار و 800 کارت زرد بین کشــاورزان شهرســتان توزیع شــد. مجید 

طاهرپور اظهار کرد: تاکنون سه هزار و 520 عدد تله فرمونی برای شکار انبوه آفت چوب خوار پسته و 119 هزار 
و 800 کارت زرد برای مبارزه با پسیل پسته بین کشاورزان توزیع شده است . وی گفت: برگزاری کلاس های 
آموزشی خاص کشــاورزان برای مبارزه غیر شــیمیایی با آفات و تغذیه گیاهی توســط کارشناسان مجرب در 
خلیل آباد  برگزار شده است . وی افزود:  برگزاری این کلاس ها و همایش ها در راستای تولید محصول سالم است. 

مدیر جهاد کشاورزی خلیل آبادخبرداد:

  توزیع بیش از 19 هزار کارت زرد
برای مبارزه با پسیل پسته 

رئیس اداره بهزیستی تربت حیدریه :

تربت حیدریه فاقد مرکز توان بخشی 
کودکان اوتیسم است

غضنفری/ رئیس اداره بهزیســتی تربت حیدریه ازفقدان مرکز توان بخشــی 
کودکان اوتیسم دراین شهرستان خبرداد.زهره اقبال نیا یادآورشد:قرار است 

تا اواخر ماه جاری غربالگری به طور گسترده صورت گیرد که نتیجه آن ممکن است در ایجاد یک مرکز موثر باشد. 
وی مجوزاحداث مرکز اوتیسم را مستلزم داشتن حداقل 30 فرد مبتلا به اوتیسم دانست. اقبال نیا با بیان این 
که اکنون 11 نفر مبتلا به اوتیسم دارای پرونده در بهزیستی این شهرستان وجود دارند،افزود: از این تعداد سه 

نفر دختر و هشت نفر پسر هستند که قسمتی از هزینه های آن ها را پرداخت می کنیم.

چهره ها و خبرها

اخبار

شهرستان ها

بخشدار مرزداران شهرستان سرخس: 

12ماه حقوق معوقه معدن کاران 
معدن »آق در بند« پرداخت شد 

محمــودی/ بخشــدار مــرزداران شهرســتان ســرخس از 
پرداخــت بخش مهمــی از مطالبات معوقه معــدن کاران 
معدن »آق در بند« خبر داد. به گزارش خراســان رضوی، 
علــی نصیریــان از پرداخــت بخــش مهمــی از مطالبات 
کارگران معدن آق دربند بعد از گذشت یک سال خبر داد 
وافزود:با همکاری ومســاعدت و رایزنی های استاندار و 
پیگیری های فرمانداری ســرخس و دیگر مســئولان، در 
پایان سال گذشــته 12 ماه از حقوق معوقه معدن کاران 
پرداخت شد. وی با اشاره به مشکلات معدن زغال سنگ 
آق در بند اضافــه کرد:این معــدن با توجه به فرســودگی 
ادوات آن که ضرورت بازسازی دارد از سال 93 با مشکل 
مالی روبه رو شــد که به علت به فروش نرفتن محصولات 
آن تا سال 95 با فراز ونشــیب به فعالیت خود ادامه داد و 
هراز گاهی تجمع کارگران را به دنبال داشــت. بخشدار 
مرزداران خاطر نشــان کرد:با تمهیدات اندیشیده شده 
وفروش بخشی از اموال ودریافت طلب معدن از کارخانه 
ها، بدهی مالیاتــی وبیمه کارگــران همراه بــا 12 ماه از 

حقوق معوقه کارگران پرداخت شد. 

نخستین محموله 200 تنی خوراک 
طیور از گناباد به عراق صادر شد 

صفری/ نخســتین محمولــه 200 تنی خــوراک طیور از 
گناباد به عراق صادر شــد. رئیــس اداره صنعت، معدن و 
تجارت گناباد گفت: نخستین محموله 200 تنی خوراک 
طیور بــه ارزش 67 هــزار دلار از این شهرســتان به عراق 
صادر شد. هادی ایزدی افزود: 20 درصد خوراک دام و 
طیور خراســان رضوی در شش واحد صنعتی شهرستان 

گناباد به ظرفیت اسمی 237هزار تن تولید می شود.

 برگزاری روز فرهنگ کدکن
 در زادگاه عطار 

غضنفری/رئیــس اداره فرهنگ وارشــاد اســلامی تربت 
حیدریــه از برگــزاری روز فرهنــگ کدکــن در نیشــابور 

خبرداد. 
محمد حســن زاده به خراســان رضوی  گفت:بــه منظور 
معرفی جاذبه هــای تاریخی وگردشــگری شــهر کدکن 
ومعرفی زادگاه عطار وشــفیعی کدکنی مراسمی در 26 
فروردین امسال در منطقه تفریحی، ییلاقی زروند محل 
مقبــره ابراهیم ابن اســحاق کدکنی پدر شیـــخ عـــطار با 
حضور عطــار پژوهان ،اندیشــمندان داخلــی وخارجی، 
استادان دانشگاه های تربت حیدریه ومشهد ومسئولان 

محلی برگزار می شود. 
وی افزود:در حاشــیه ایــن مراســم نمایشــگاه و بازارچه 
صنایــع دستی،جشــنواره غــذا و بــازی هــای بومــی 
ومحلی،نمایشــگاه ومــوزه آثــار تاریخی کدکــن درمحل 

مجموعه تاریخی تفریحی باغ مزار برگزار می شود. 

ازمیان خبرها

اجتماعی

فرمانده سپاه بردسکن خبرداد: 

تامین حمام مورد نیاز عشایر با 
مشارکت بسیج سازندگی و خیران 

نوری/ فرمانده سپاه بردسکن از تحویل 30 باب حمام های 
انفرادی در 13 منطقه عشــایری این شهرستان خبرداد. 
سرهنگ علی محبی در گفت و گو با خراسان رضوی گفت: 
در بازدیدی که اواخر سال قبل از 20 منطقه عشایر نشین 
شهرســتان صــورت گرفــت 200 خانــوار نیازمنــد حمام 
بهداشتی شناسایی شدند. وی اظهار کرد: براساس بررسی 
های انجام شده مشخص شد 100 درصد مناطق عشایری 
شهرستان بردسکن حمام عمومی ندارند و 60 درصد آن 
ها فاقد حمام بهداشتی در خانه هستند. وی تصریح کرد: 
با پیگیری های انجام شده بسیج سازندگی استان با تحویل 
30 باب حمام انفرادی به این مناطق موافقت کرد و با رایزنی 
های انجام شده با اتاق اصناف شهرستان و جمعی از خیران 
مبنی بر تامین آبگرمکن این مهم نیز تحقق پیدا کرد. فرمانده 
ســپاه بردســکن هزینه این تعداد حمام انفــرادی با نصب 
آبگرمکــن را 50 میلیون تومان اعلام کــرد. وی گفت: این 
حمام ها به خانواده های دارای معلول و پرجمعیت داده می 
شود و این طرح با هدف محرومیت زدایی و کمک به خانواده 
هایی که به لحاظ اقتصادی و معیشتی مشکل دارند صورت 
گرفت. سرهنگ محبی با اشاره به این که حدود 200 خانوار 
دیگر از مناطق عشایری شهرستان از داشتن حمام محروم 
هســتند، گفت: درصورت تامین اعتبار به دنبال رایزنی با 
آســتان قدس رضوی و با مشــارکت کارخانه کاشــی زهره 
کاشمر و خیران 100 باب حمام دیگر را به صورت مصالح 
ســاز تاپایان امســال در این مناطق احداث می کنیم. وی 
اعتبار لازم برای این تعــداد حمــام را 150 میلیون تومان 

اعلام کرد. 

نخستین همایش "خیران روستایی" 
کشوردرتربت جام برگزارمی شود 

 اعلمی/ نخستین همایش خیران روستایی کشوردرسی ام 
فروردین در راستای توسعه روستاهای منطقه درشهرستان 
تربت جام برگزارمی شود . حسینی رئیس موسسه آموزش 
عالی وحدت تربت جام هــدف ازبرگزاری ایــن همایش را 
علاوه برتوسعه روستا بحث اشتغال زایی ذکرکردوگفت: 
هــم اکنون بــزرگ ترین مشــکل مــا اشــتغال اســت و باید 
بــرای  ایجاداشــتغال درروســتا کارکــردو هم اکنــون 20 
روســتای منطقه نیازمند کمک خیران درزمینه اشــتغال 
هســتند ویکی ازمــواردی که مــا دراین همایــش پیگیرآن 
خواهیــم بــود بحث گردشــگری اســت چــون بــوم گردی 

درروستاها باعث اشتغال زایی خواهدشد.

رئیس شبکه دام پزشکی سبزوار خبرداد: 

تعطیلی 28درصد مرغداری های سبزوار 

باخبرنگاران 

شهرستان ها

علی نوری/ حجــت الاســلام علیرضــا زارعی مدیر حوزه 
علمیه امام جعفر صادق )ع( بردسکن در مراسم اربعین دو 
شهید گمنام این شهرستان که با حضور قشرهای مختلف 
مردم و مســئولان به همت هیئــت محبان الحســین)ع( 
برگزار شــد گفت: اتحــاد و همدلــی برمحــور ولایت رمز 

موفقیت و پیشرفت کشور است. 
 کلاتــه/ معــاون مرکــز حــوادث و فوریــت های پزشــکی 
دانشگاه علوم پزشکی سبزوار گفت: برخورد یک دستگاه 

تریلی با خودروی سواری ال 90 در کیلومتر 10 محور 
سبزوار - خوشاب چهار مصدوم به جا گذاشت. 

ایشــان زاده/ رئیس هلال احمرقوچــان از واژگونی پژو 
405 درمحور کمربندی قوچــان -درگز،محور فرعی 
روستای عمارت خبرداد که چهار مصدوم به جا گذاشت. 
بخشی/انحراف خودروی پرایدازمسیر جاده در محور 
بایگ به تربــت حیدریــه باعث  مصدوم شــدن شــدید 

راننده خودرو شد.
 صفــری/ رئیــس میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری گنابــاد  گفت: پنــج پرونــده تخریــب آثار 

تاریخی گناباد به مراجع قضایی ارسال شد.

دستگیری سارقان 
مسلح 30 کیلوگرم 

زعفران
انتظامــی  فرماندهــی  غضنفری/جانشــین 
شهرستان تربت حیدریه از انهدام باند سرقت 
مســلحانه 30 کیلوگــرم زعفران خشــک خبر 

داد. 
سرهنگ غلامرضا خرقانی گفت: در پی وقوع 
یک فقره سرقت مسلحانه مقدار 30 کیلوگرم 
زعفران خشک در روزهای پایانی سال 96 در 
یکی از مناطق شــهر تربت حیدریه، بلافاصله 
موضوع در دســتور کار تیم زبده ای از ماموران 

پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افــزود: کارآگاهــان زبده پلیــس آگاهی با 

برخی تحقیقــات گســترده فنی و اســتفاده از 
شیوه های نوین پلیسی فردی مالخر را در یکی 

از شهرهای هم جوار شناسایی کردند.
خرقانــی تصریح کرد: فرد مالخــر در بازجویی 
هــای بــه عمــل آمــده بــه خریــد 14 کیلوگرم 
زعفران بــه مبلــغ 54 میلیون تومــان از فردی 

حدود 30 ساله اعتراف کرد.
وی تصریح کــرد: با اطلاعــات به دســت آمده 

مامــوران ایــن فرماندهی ســارق را دســتگیر 
کردند که وی در بازجویــی های به عمل آمده، 
به ســرقت مســلحانه بــا همــکاری بــرادرش و 
فردی ســابقه دار به نام امیر)29 ســاله( که به 
تازگی از زندان آزاد شــده اعتــراف کرد.وی با 
اشــاره به دســتگیری برادر متهم خاطر نشان 
کرد: تحقیقات برای دستگیری دیگر همدست 

متواری متهمان ادامه دارد.

مرگ جوان 18 ساله بر اثر برق گرفتگی
غضنفری/جانشــین فرماندهی انتظامی تربت حیدریه از جان 
باختن جوانی 18 ســاله بر اثر برق گرفتگی خبرداد.سرهنگ 
غلامرضا خرقانــی گفت: جســد به ســردخانه انتقــال یافت و 

تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد.


